PROTOKÓŁ Nr 2

obrad II zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 4 grudnia 2006 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Piotra Kurpiosa.

Czas trwania obrad: od godz. 14 00 do godz. 16 15.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios dokonał otwarcia II zwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Prowadzący obrady powitał przybyłych na sesję gości: Posła na Sejm RP Panią Halinę Rozpondek, Posła na Sejm RP Pana Szymona Giżyńskiego, Senatora RP Czesława Ryszkę.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił Prezydenta Miasta Tadeusza Wronę o złożenie ślubowania.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona złożył ślubowanie:

„Obejmując urząd Prezydenta Miasta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie Prezydent Miasta powiedział, cyt.:

„Szanowni Radni, Szanowni Mieszkańcy Częstochowy
Zostałem wyróżniony, ponieważ po raz kolejny mieszkańcy miasta powierzyli mi ten niezwykle wysoki urząd - Prezydenta Miasta Częstochowy. Jest to niezwykłe wyróżnienie, jest to wielkie zaufanie, wielka odpowiedzialność i świadomość olbrzymich zadań oraz służby dla mieszkańców naszego Miasta. Mam świadomość również tego, że na sali siedzą radni wybrani bezpośrednio przez mieszkańców. Liczę więc, że wspólnie w czasie tej kadencji - wszyscy jak tutaj jesteśmy -razem będziemy wypełniać wolę mieszkańców, poprzez jak najlepsze decyzje, poprzez ciągły dialog, poprzez ciągłe poszukiwanie najlepszych rozwiązań, które mogą służyć miastu i jego mieszkańcom. 

Jestem pewny, że ta kadencja będzie kadencją owocną, w której wspólnie potrafimy pomnożyć dane nam talenty, że zarówno ja, ani wy nie zakopiemy tych talentów i nie będziemy czekać, aż same się pomnożą. Sądzę, że po czterech latach będziemy mogli wspólnie powiedzieć, iż pomnożyliśmy to, co nam dano. Że pomnożyliśmy zarówno sferę materialną naszego miasta, jego mienie, ale również że pomnożyliśmy jego kondycję finansową, sferę społeczną, intelektualną, kulturalną. Sferę pomocy dla potrzebujących. Sądzę, że każdy z nas potrafi sam siebie rozliczyć, że każdy z nas potrafi ocenić, czy wykorzystał swoje możliwości. Tak jak mieszkańcy oceniają nas wspólnie, tak każdy z nas robi to prawie codziennie. Jeżeli będziemy to robić uczciwie, będziemy to robić w sposób prawdziwy, bez fałszu, to efekty przyjdą same. Jestem przekonany, że również stoi za nami miasto, bo przecież zostaliśmy wybrani, a więc ludzie oczekują od nas wiele, ale również deklarują, że nie zostawią nas samych: będą nas wspierać, będą nam pomagać, będą nam doradzać. Oczywiście bardzo ważne są budowane mosty ciągłego dialogu, ciągłej wymiany poglądów, minimalizowania sporów politycznych, minimalizowania wszelkich ambicji – indywidualnych i grupowych. 
Bo przecież z tego wszystkiego, co dobre - opuszczając pewne ambicje - można zbudować więcej. Sądzę, że dla nas wszystkich, również i dla mnie sprawą najważniejszą i kluczową jest miasto i jego mieszkańcy. I że nie przyjmujemy tylko jako slogan słów Ojca Świętego, który mówił, że „Częstochowa to dobre miasto”. Częstochowa to naprawdę dobre miasto, bo to miasto dobrych ludzi, to miasto, w którym łagodzi się spory na rzecz pracy i budowania. Sądzę, że ja osobiście, ale i my wszyscy, możemy zadeklarować budowanie, na takich właśnie zasadach. Gdzie zawsze dobro wspólne będzie ponad dobrem indywidualnym, czy dobrem partykularnym. Jesteśmy miastem w województwie śląskim, a więc miastem, które musi tym bardziej szukać swojego miejsca i swojej siły, aby konkurować w mocnym, ale i trudnym województwie. Jesteśmy miastem, które jest chlubą Polski, które jest znanym na całym świecie. A więc tym bardziej każde nasze działanie należy oceniać i weryfikować w kontekście również dobra Polski, dobra milionów pątników, którzy przybywają rocznie do naszego miasta. Ta odpowiedzialność i ta świadomość służby wobec 250 tysięcznej rzeszy mieszkańców i pięciomilionowej rzeszy corocznie przybywających pielgrzymów to jest ten wyznacznik, który dla nas powinien być najważniejszy. Chcę powiedzieć, że każda kadencja, a jest to już kadencja piąta, pozostawia po sobie inne owoce. Kiedy przed 16 laty stawałem tutaj jako pierwszy wybrany w wolnych wyborach Prezydent Częstochowy, z grupy Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”, mieliśmy świadomość, że zmienialiśmy na tej sali ustrój, który prysł jak mydlana bańka. A każdy z nas miał wpływ mniejszy czy większy na to, że zaczęliśmy żyć w wolnej Polsce i na to, że powstawał nowy wolny samorząd. Dzisiejsza kadencja jest już inna, to jest piąta kadencja odrodzonego samorządu, który okrzepł, który dał piękne owoce we wszystkich gminach i miastach Polski, który jest fundamentem wolnej Rzeczpospolitej, który jest zmianą decydującą o nowym kształcie Polski. 

Sądzę, że dzisiaj kiedy mamy wyraźną odpowiedzialność za miasta, kiedy mamy dwa organy gminy – organ stanowiący i wykonawczy, kiedy mamy wielkie doświadczenia 16 lat budowania samorządu, jest nam dużo łatwiej. Nie musimy odkrywać i tworzyć na nowo procedur. Nie musimy na nowo budować nowego systemu finansowego, nie musimy zaczynać niczego od zera. Możemy natomiast i musimy doskonalić to, co mamy, zmieniać struktury, poprawiać ich działalność, szukać jak najlepszych ludzi, którzy potrafią zmieniać rzeczywistość. Wydobywać ze wszystkich to, co najlepsze. Szukać tego co łączy, a zapominać o tym co dzieli. Sadzę, że taka praca i takie dzieło musi dać owoce. Dzisiaj chciałbym powiedzieć, że tu w Częstochowie trzeba wyraźnie powtórzyć słowa Juliusza Słowackiego, że „jeżeli Bóg z nami, to któż przeciw nam? Dziękuję”.
Senator RP Czesław Ryszka powiedział, cyt.: „Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Dzisiejszy dzień jest dniem życzeń i marzeń. Życzeń żeby to miasto, które Pan Prezydent przywołując słowa Jana Pawła II nazwał „dobrym miastem” było lepsze; zawsze lepsze jest wrogiem dobrego. Życzymy, żeby to miasto piękniało, rosło, żeby ludzie byli zadowoleni, żeby fakt, że Częstochowa jest pod Jasną Górą spowodował żeby to miejsce stało się także miastem bez sporów, miastem jedności. Myślę, że ta wiązana w tej chwili trójkoalicja jest jakimś znakiem, że będzie dobrze. W imieniu senackiego Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości życzę, żeby te wszystkie zmiany dokonywały się dla dobra wspólnego miasta Częstochowy”. 

Poseł na Sejm RP Halina Rozpondek powiedziała cyt; „Szanowni Parlamentarzyści, Panie Prezydencie, Pani Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni Goście! Ja również chciałam przekazać w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej i swoim własnym serdeczne gratulacje Panu Prezydentowi za wybór na ten bardzo ważny urząd i życzyć jak najwięcej sukcesów, szczególnie dla miasta Częstochowy, które to miasto sukcesów będąc w dość trudnym układzie administracyjnym bardzo oczekuje. Przed Panem Prezydentem, przed Radą Miasta także jest ogromne wezwanie: cztery lata, które mogą stanowić o sukcesie i rozwoju. Ale nie tylko nad tym należy pracować, bo oczywiście sprawy finansowe, sprawy pozyskiwania funduszy, sprawy inwestycji, sprawy nawet pracy dla społeczeństwa; ważniejsze jest żeby przekonać tak bardzo dużą grupę częstochowian, w tym przede wszystkim młodych częstochowian, że to jest dobre miasto, że warto w tym mieście żyć, warto w tym mieście się rozwijać, że w tym mieście widać zainteresowanie tymi młodymi ludźmi, że nie będą na każdym kroku po ukończeniu studiów myśleć o wyjeździe z kraju, z miasta Częstochowy. Wielu studentów, którzy rozpoczynają studia w Warszawie, Wrocławiu, Krakowie nigdy do naszego miasta nie wraca. Na to szczególnie trzeba postawić uwagę, żeby tych młodych ludzi zainteresować sprawami miasta, żeby mogli tutaj pozostać. Druga sprawa to jest sprawa naszej współpracy z Zarządem Województwa. Dramatyczne decyzje sprzed wielu lat postawiły nas w sytuacji, że jesteśmy w województwie śląskim i - jak widać nawet teraz po obecnym układzie zarządzania - niekoniecznie Częstochowa jest w gestii zainteresowania. Dlatego ze wszech miar musimy się starać o to abyśmy tam byli zawsze obecni. Bo zauważyłam taką rzecz: im dłużej jest województwo śląskie, im dłużej nie ma województwa częstochowskiego tym mniejsze zainteresowanie nie tylko Częstochową, ale także naszym subregionem. 

Życzę Panu Prezydentowi i Radzie Miasta, aby wsłuchiwać się w głos każdego Częstochowianina. Kampania wyborcza, moja praca poselska a wcześniejsza praca samorządowca świadczy o tym, że wielu ludzi w tym mieście potrzebuje indywidualnego wysłuchania, oczekuje zrozumienia, oczekuje lepszej obsługi, oczekuje tego żeby Urząd był przyjazny i oczekuje tego, żeby ich problemy stały się także problemem miasta. Warto na poszczególnego, indywidualnego człowieka zwrócić uwagę, a nie tylko na wspólnotę lokalną. 

Bardzo trudny okres przed Panem Prezydentem, przed Radą Miasta, ale wierzę, że jak spotkamy się za cztery lata będziemy mogli wszyscy sobie gratulować, że Częstochowa zmieniła się najlepsze i jesteśmy rzeczywiście tym miastem, które w Polsce staje się miastem szans i rozwoju. Dziękuję”.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powołał na Sekretarzy obrad II sesji radnych: Marka Domagałę i Bartłomieja Sabata i przekazał prowadzenie dalszej części obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Adamowi Banaszkiewiczowi. 

Ad. pkt 5.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił Przewodniczącego Rady Miasta o przedstawienie zmian do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, iż w związku z tym, że ciąży na nim obowiązek organizowania pracy Rady Miasta chciałby zaproponować wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał: w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy, na drukach BR.1/II/06 - załącznik nr 2 do protokołu i BR.2/II/06 - załącznik nr 3 do protokołu. Zgodnie z pismem Komisarza Wyborczego w Częstochowie kolejnym kandydatem z listy z której został wybrany radny B. Sobuś jest Pan Stanisław Gmitruk, natomiast z listy z której został wybrany radny T. Wrona jest Pan Kazimierz Świtalski. W związku z tymi dwoma projektami uchwał kolejnym punktem w porządku obrad byłoby złożenie ślubowania przez nowo powołanych radnych.

Kolejny projekt uchwały dotyczy określenia liczby i nazw Komisji Rady Miasta, na druku BR.3/II/06 – załącznik nr 4 do protokołu. Zgodnie z §35 Statutu Miasta na II sesji Rada określa liczbę i nazwy komisji stałych. 

Natomiast § 46 statutu mówi, że Rada Miasta powołuję Komisję Rewizyjną w nieparzystej liczbie członków, nie mniejszej niż 7, reprezentujących wszystkie Kluby Radnych oraz wybiera spośród członków komisji Przewodniczącego. W związku z tym na druku BR.4/II/06 - załącznik nr 5 do protokołu został przedłożony projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego. Ostatni zaproponowany dzisiaj projekt uchwały dotyczy określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta załącznik nr 6 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, że przedstawione przez Przewodniczącego Rady Miasta projekty uchwał należy wprowadzić do porządku obrad poprzez głosowanie. 

W związku z powyższym prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.1/II/06 – załącznik nr 2 do protokołu. 

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz ogłosił przerwę w obradach, na wniosek Klubu Radnych „Wspólnota”.

Przerwa w godz. 14.30 – 14.45.

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, że w trakcie przerwy wyniknęła następująca sprawa: mianowicie z wyniku głosowania: za – 12 głosów, przeciw – 13 głosów, wstrzymujących się – 2 głosy wynika, że w głosowaniu wzięło udział 27 radnych, co nie jest możliwe, ponieważ w chwili obecnej rada liczy 26 osób. 

W związku z powyższym prowadzący obrady radny A. Banaszkiewicz zwrócił się do sekretarzy obrad z prośbą o dokładne liczenie głosów i zaproponował przeprowadzenie reasumpcji powyższego głosowania. 

Wiceprzewodniczący Rady Adam Banaszkiewicz przypomniał, iż aby projekty uchwał o uzupełnieniu składy Rady Miasta mogły zostać wprowadzone do porządku obrad muszą uzyskać 15 głosów „za”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.1/II/06 – załącznik nr 2 do protokołu. 

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.2/II/06 – załącznik nr 3 do protokołu. 

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego, przedstawionego na druku BR.4/II/06 – załącznik nr 5 do protokołu. 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia liczby i nazw Komisji Rady Miasta, przedstawionego na druku BR.3/II/06 – załącznik nr 4 do protokołu. 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta, przedstawionego na druku BR.5/II/06 – załącznik nr 6 do protokołu. 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 
Radny Konrad Głębocki zaproponował aby w porządku obrad najpierw znalazł się projekt uchwały w sprawie składów osobowych poszczególnych Komisji a potem dopiero projekt uchwały w sprawie Komisji Rewizyjnej, czyli jako pierwszy projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/II/06 w sprawie określenia liczby i nazw Komisji Rady Miasta, potem na druku BR.5/II/06 w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta i na końcu projekt uchwały na druku BR.4/II/06 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego.

Radny Zdzisław Wolski powiedział, iż sądzi, że osobom wybranym do Komisji Rewizyjnej łatwiej będzie wpisać się do innych Komisji. Dlatego, uważa że projekt uchwały w sprawie Komisji Rewizyjnej powinien znaleźć się w porządku obrad jako pierwszy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego K. Głębockiego. 

Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku. 

W związku z powyższym głosowaniem Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz zaproponował następującą kolejność umieszczenia wprowadzonych projektów uchwał w porządku obrad:

punkt 9 – projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego – druk BR.4/II/06,
punkt 10 – projekt uchwały w sprawie określenia liczby i nazw Komisji Rady Miasta – druk BR.3/II/06

punkt 11 – projekt uchwały w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta – druk BR.5/II/06.

Uwag nie zgłoszono. 

Rada Miasta ustaliła następujący porządek obrad II sesji Rady Miasta:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta.

3. Powołanie sekretarzy obrad.

4. Zmiany w porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołów obrad LXIV i LXV Sesji Rady Miasta Częstochowy.

6. Pytania radnych.

7. Interpelacje radnych.

8. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego. (BR.4/II/06)

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia liczby i nazw Komisji Rady Miasta. (BR.3/II/06)
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta. (BR.5/II/06)
12. Odpowiedzi na interpelacje. 

13. Wolne wnioski i oświadczenia.

14. Zamknięcie obrad II Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Uwag do protokołu obrad LXIV sesji nie zgłoszono 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie protokół obrad LXIV sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół obrad LXIV sesji Rady Miasta Częstochowy.

Uwag do protokołu obrad LXV sesji nie zgłoszono 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie protokół obrad LXV sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół obrad LXV sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 6.

Pytań radnych nie było. 

Ad. pkt 7.

Interpelacje podczas obrad II sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Jacek Krawczyk


w sprawie montażu sygnalizacji świetlnej przy zjeździe z wiaduktu po stronie (załącznik nr 7 do protokołu),


w sprawie budowy ul. Norwida (załącznik nr 8 do protokołu)

Radny Ryszard Szczuka 


w sprawie wykonania bramki zabezpieczającej wiadukt kolejowy nad ul. Jana Pawła II oraz w sprawie przystąpienia do naprawa dziur w jezdniach (załącznik nr 9 do protokołu)

Ad. pkt 8. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych Lewicy i Demokratów zgłosił kandydaturę radnego Janusza Adamkiewicza.

Radny Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zaproponował kandydaturę radnego Andrzeja Kwapisza. 

Radny Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zaproponował kandydaturę radnego Marcina Marandy. 

Radny Jerzy Nowakowski w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zaproponował kandydaturę radnego Artura Gawrońskiego. 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków radni: Janusz Adamkiewicz, Andrzej Kwapisz, Marcin Maranda, Artur Gawroński. 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz ogłosił 10-cio minutową przerwę w obradach. 

Ad. pkt 9.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego, na druku BR.4/II/06 – załącznik nr 5 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta zwrócił się do radnych z wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej. 

Radna Izabela Leszczyna w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosiła kandydatury: radnego Macieja Wawrzkiewicza i radnej Ewy Pachury. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Radna Izabela Nowak w imieniu Klubu Radnych PiS zgłosiła kandydaturę radnego Marka Domagały. 

Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Krzysztof Matyjaszczyk w imieniu Klubu Radnych Lewicy i Demokratów zgłosił kandydatury: radnego Marka Balta i radnego Zdzisława Wolskiego, którego Klub rekomenduje na Przewodniczącego Komisji. 

Radny Z. Wolski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Marek Balt złożył pisemne oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie na członka Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 10 do protokołu. 

Radna Elżbieta Janczarek w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zgłosiła kandydatury: radnego Adama Banaszkiewicza i radnego Konrada Głębockiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, że zgodnie z zapisem art. 18 a pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust 1 czyli przewodniczący i wiceprzewodniczący rady nie mogą być członkami Komisji Rewizyjnej. 
Wobec powyższego radna Elżbieta Janczarek w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zgłosiła kandydatury: radnego Konrada Głębockiego i radnego Lecha Małagowskiego. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz zapytał czy są inne kandydatury na członków Komisji Rewizyjnej.

Ponieważ nie było innych kandydatur Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zaproponowany skład osobowy Komisji Rewizyjnej - radni: Maciej Wawrzkiewicz, Ewa Pachura, Marek Domagała, Marek Balt, Zdzisław Wolski, Konrad Głębocki, Lech Małagowski. 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy skład Komisji Rewizyjnej. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz zapytał czy radny Zdzisław Wolski wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej?

Radny Zdzisław Wolski odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie.

Ponieważ nie było innych kandydatur Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adama Banaszkiewicz poddał pod głosowanie wniosek mówiący o tym, aby Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został wybrany radny Zdzisław Wolski.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adama Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego, na druku BR.4/II/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego.
Ad. pkt 10.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz zwrócił w sprawie określenia liczby i nazw Komisji Rady Miasta, przedstawionego na druku BR.3/II/06 – załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przedstawił propozycję nazw siedmiu stałych Komisji Rady Miasta:

1. Komisja Edukacji 
2. Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska 
3. Komisja Kultury, Sportu i Turystyki
4. Komisja Praworządności i Samorządu
5. Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki
6. Komisja Skarbu
7. Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej, 
z prośbą o przyjęcie tych nazw jako wniosku do projektu uchwały, na druku BR.3/II/06.

Radny Jacek Kasprzyk zgłosił wniosek, aby Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej nazywała się Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej. Wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Obszar pomocy społecznej jest trochę zwężający, obszar polityki społecznej jest nieco szerszy.

Radny Konrad Głębocki powiedział, że tym sposobem powstałaby jedna bardzo duża superkomisja. Czy do Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej mielibyśmy włączyć jeszcze edukację, kulturę itd. Radny dodał, iż nie sądzi aby powołanie tak dużej Komisji miało sens. 

Radny Marek Domagała powiedział, iż uważa, że w najbliższym czasie Rada Miasta powinna zająć się ustaleniem kompetencji każdej komisji. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, że § 35 statutu mówi o tym, że na II sesji rada określa ilość i nazwy komisji; a więc podjęcie tej uchwały jest dzisiaj obowiązkowe. Sądzi jednak, że praca Rady na tyle nabierze tempa w najbliższym czasie, że zakres prac dla każdej komisji zostanie dookreślony i rada przyjmie uchwałę o zakresach działań poszczególnych komisji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz zapytał czy do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęły jakieś wnioski?

Radny Artur Gawroński powiedział, że do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynął wniosek radnego J. Kasprzyka dotyczący zmiany nazwy „Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej” na „Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał powyższy wniosek pod głosowanie.

Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia liczby i nazw Komisji Rady Miasta, przedstawionego na druku BR.3/II/06 wraz z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta zapisem § 1.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia liczby i nazw Komisji Rady Miasta.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz ogłosił 20-to minutową przerwę w obradach, prosząc radnych o wpisywanie się do poszczególnych komisji. 

Ad. pkt 11.

Po przerwie prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios, który zwrócił do zebranych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta, na druku BR.5/II/06 - załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta odczytał nazwiska radnych wpisanych do poszczególnych Komisji – zgodnie z załącznikiem nr 12 do protokołu.

Komisja Edukacji:

1) Wacław Baczyński

2) Izabela Leszczyna

3) Lech Małagowski

4) Marcin Maranda

5) Ewa Pachura

6) Krzysztof Sztanderski

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska

1) Wacław Baczyński

2) Artur Gawroński

3) Konrad Głębocki

4) Elżbieta Janczarek

5) Jacek Krawczyk

6) Andrzej Kwapisz

7) Izabela Leszczyna

8) Zbigniew Niesmaczny

9) Izabela Nowak

10) Jerzy Nowakowski

11) Ryszard Szczuka

12) Krzysztof Sztanderski 

Komisja Kultury, Sportu i Turystyki

1) Wacław Baczyński

2) Marek Balt

3) Artur Gawroński

4) Elżbieta Janczarek

5) Jacek Krawczyk

6) Lech Małagowski

7) Izabela Nowak

8) Bartłomiej Sabat

Komisja Praworządności i Samorządu 

1) Wacław Baczyński

2) Konrad Głębocki

3) Jacek Kasprzyk

4) Piotr Kurpios

5) Izabela Leszczyna

6) Zbigniew Niesmaczny

Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki 

1) Artur Gawroński 

2) Konrad Głębocki

3) Andrzej Kwapisz 

4) Krzysztof Matyjaszczyk

5) Jerzy Nowakowski 

6) Kazimierz Pankiewicz 

Komisja Skarbu

1) Janusz Adamkiewicz

2) Adam Banaszkiewicz

3) Marek Domagała

4) Piotr Kurpios

5) Bartłomiej Sabat

6) Zdzisław Wolski 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 

1) Janusz Adamkiewicz

2) Adam Banaszkiewicz

3) Artur Gawroński

4) Elżbieta Janczarek 

5) Jacek Kasprzyk

6) Marcin Maranda

7) Kazimierz Pankiewicz

8) Maciej Wawrzkiewicz

Ponieważ nie było uwag Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta wraz z wyżej wymienionym składem.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta.
Ad. pkt 12 .

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej.

Odpowiedzi na interpelacje stanowią załączniki do protokołu od nr 13 do nr 15.

Ad. pkt 13.

Pani D. S. dziennikarka Gazety Wyborczej – powiedziała, cyt. „Szanowni Państwo! Przez najbliższe 4 lata będziecie podejmowali decyzje najważniejsze dla Częstochowy i Częstochowian. W związku z tym Gazeta Wyborcza poprosiła mieszkańców miasta, żeby wskazali, czym w pierwszej kolejności powinniście się Państwo zająć. Dzisiaj chcemy przekazać Państwu te postulaty mieszkańców zgłaszane już po wyborach, a więc bardzo aktualne. A przy okazji chcielibyśmy przypomnieć o marzeniach Częstochowian, które ujawnili podczas ankiety, którą Gazeta Wyborcza organizowała z okazji 15-tych urodzin lokalnego wydania. Pozwolę sobie rozdać Państwu te „marzenia Częstochowian” i życzę miłej lektury. Dziękuję.”

Janusz Krakowian Wicestarosta częstochowski powiedział, cyt.: „Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Chciałbym serdecznie pogratulować Panu Prezydentowi ponownego wyboru na tą zaszczytną funkcję. Jest to tym bardziej chyba bardziej zobowiązujące, bo jest to wybór ponowny, co zasługuje na szczególne podkreślenie. Padło bardzo wiele dobrych i miłych słów na temat Częstochowy. Chciałbym tutaj przypomnieć, że oprócz Częstochowy jest jeszcze powiat, są gminy sąsiednie i wspólnie stanowimy ten subregion północny w naszym województwie i dlatego mam nadzieję na bardzo ścisła i rzetelną współpracę miedzy wszystkimi tymi podmiotami dla naszego wspólnego dobra. Razem będziemy mogli więcej. Jeszcze raz serdecznie gratuluję. Dziękuję”.

Pani Halina Pożarlik Przewodnicząca Rady Dzielnicy Trzech Wieszczów (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 16 do protokołu) powiedziała, cyt.: „Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Uczestnicząc w dzisiejszej uroczystej sesji Rady Miasta Częstochowy z okazji zaprzysiężenia Prezydenta naszego miasta w imieniu własnym i członków Rady dzielnicy Trzech Wieszczów składam serdeczne gratulacje Panu Prezydentowi z osiągniętego sukcesu. Minione lata to był okres zmian naszego miasta na lepsze. Przygotowany przez Pana program na lata następne zapewni dalszy rozwój Częstochowy. Powtórne objęcie urzędu Prezydenta umożliwi Panu kontynuację rozpoczętych inwestycji. Pragniemy wyrazić wdzięczność, że mimo rozlicznych obowiązków i zajęć znajdował Pan czas na uczestniczenie w spotkaniach z mieszkańcami naszej dzielnicy, wykazując zainteresowanie sprawami społeczności lokalnej. Dlatego jeszcze raz w imieniu własnym i członków Rady Dzielnicy Trzech Wieszczów gratuluję Panu Prezydentowi. Życzę dobrego zdrowia i siły na dalsze cztery lata i dalsze kadencje. Dziękuję”.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona podziękował za wszystkie gratulacje i życzenia. Są one bardzo ważne, ponieważ działając w środowisku tak szerokim, jakim jest miasto takie wsparcie jest bardzo potrzebne, żeby jak najlepiej działać. 

Prezydent Miasta podziękował również redakcji Gazety Wyborczej za przekazanie marzeń i życzeń Częstochowian. Na pewno pojawiło się wiele szczegółowych propozycji w czasie ostatniego dialogu Gazety Wyborczej z czytelnikami i z internautami i na pewno bardzo wnikliwie przeanalizujemy te wszystkie głosy naszych mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poinformował zebranych, iż kolejna sesja Rady Miasta planowana jest na dzień 11 grudnia br. godz. 9.00. 

W związku z powołaniem Komisji Rady Miasta zostaną wyznaczone pierwsze posiedzenia tych komisji, na których to posiedzeniach zostanie dokonany wybór przewodniczących i wiceprzewodniczących tych komisji. 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił harmonogram pierwszych posiedzeń komisji.

Ad. pkt 14.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął obrady II sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Piotr Kurpios

Protokołowała

(-) Dorota Turlej
___________________________________________________________________________________
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